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را افزایش مي دهد و موجب اثربخشي سازمان مي شود.
 مدارس، آموزشللگاه ها و به ویژه دبیرسللتان هاي 
متوسللطه در سراسر کشللور، به دلیل سروکار داشتن با 
رشد و تحول کودکان و نوجوانان از پویاترین و مهم ترین 
مرکز در سطح کشور محسوب مي شوند. از طرف دیگر، 
تحول و تغییللر از خصوصیات بارز عصر کنوني اسللت. 
براي سازگاري این محیط ها با تغییر و تحولات جهاني و 
حفظ و بقاي آن ها، در کنار شایستگي ها و دانش مدیران 
که امري ضروري محسللوب مي شود، توجه به یادگیري 
تکنولوژي هاي نوین و نیز به کارگیري فناوري اطاعات و 
ارتباطات در توسعة مهارت هاي مدیران از اهمیت بسزایي 
برخوردار است، به نحوي که به عنوان ابزاري قدرتمند در 
موفقیت نهاد تعلیم و تربیت محسللوب مي شود و از این 
طریق در رسیدن به اهداف خود، تضمین خواهد شد. از 
طرف دیگللر، توجه و تمرکز بر اصول یادگیري این گونه 
دانش و مهارت هاي کاربردي جمعي و گسللترده، امري 

فراتر از تحصیل و پیچیده تر از یادگیري فردي است.
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برای والدين و كودكـــــانی كه سند تحول را نخوانـــده اند...

گزارشی از اقدامات
 سازمان پژوهش و برنامه ريزی آموزشی 

در اجرايی ساختن
 سند تحول بنیادين و برنامة درسی ملی

امسال رونق بازار سال دومی ها و ششمی ها بود، ولی 
در مورد ما؛ مثل سال اولی ها، دلهره و دلواپسی امانمان  را 
بریده بود. چشللمان مادرانی نگران آن بود که فرزندشان 
در پایة ششم چه خواهد خواند، اما خیل عظیمی نگران 
آن بودند که ما در اولین سال در این دفتر تحول آموزش 
و پرورش چه خواهیم نگاشت؟ می خواستند بدانند این 
دفتر عشق را چگونه می گشاییم و این کشتی ساخته شده 
از پس سال ها با بادبان تفکر، علم، ایمان، عمل و اخاق را 
چگونه در این دریای متاطم که از هر گوشه اش فتنه ای 
می جوشللد، به آب می اندازیم. آیللا در پهنه و عرصة این 
کشللتی نجات، خللدا، خلق و مخلوقللات او را هم همراه 
داریللم؟ آیا به مادران و پللدران نگران، دلداری می دهیم 
که غم نداشللته باشند. این کشللتی امن است و به همة 
سرنشللینان آن گفته ایم »ارکبوا فیها بسم االله مجریها و 
مرسللها«1 آیا در بسللتر اقیانوس عمیق و پرگوهر حیات 
طیبه، آنجا که بادهای مخالف شروع به وزیدن می کنند 
همه را به سامت عبور می دهیم تا به سرزمین خورشید 
قدم بگذارند و به آنها خوش آمد گفته شللود که »اهبط 

بسام منا«2
بی شک در سالی که گذشت هرگز این نقشه و نقش 
از لللوح دل و جان ما بیرون نرفللت و از دلیل راه کمک 
خواسللتیم تا آنچه شایسته است بشللود. اما برای آن که 
آن چه در پیش رو داریم سنگین است و هرگز از یادمان 
آن سرو خرامان نرود، از خدای متعال مدد می گیریم، هم 

او که در سورة نحل می فرماید:
»به زنبور عسللل وحی کردیللم در کوه ها و درختان 
و در بلندی ها خانه کن، آن گاه از همة آنچه ثمره اسللت 
بخور و در راه  پروردگارت خاضعانه راه بپیما. از دل زنبور 
عسل، شرابی در می آید که رنگ های گوناگون دارد و برای 

مردم شفاست.«
آیة فوق باید برای آن ها که با کتاب درسللی سروکار 
دارند و برنامه و کتاب و عکس و رسم و خط می سازند و 
می نگارند الهام بخش باشد. باید سیمرغ اندیشة آن ها در 
بلندای آسللمان در ملکوت و در قله ها سیر کند، مبادا به 
زمیللن فرود آیند و از خبائث، روزی خورند و به دیو و دد 

گرفتار شوند.
باید از گل ها تغذیه کنند و کار دل کنند نه کار گل. 
باید از مائده های آسمانی بهره ببرند تا از انگشتان و قلم 
آن ها که عصارة اندیشة آن هاست شهد کلمه و کلمة شهد 
جاری شللود و شفا بخشللد تا حیات جاری شود؛ حیاتی 

طیبه یعنی شاه بیت سند تحول.
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نکند چشم های نگران پدران و مادران را نبینیم. نکند 
پیام قافله سالارمان را که بیش از همه دلواپس است، هم 
او که فرمود: »باید قدم به قدم این سند تحول برنامه ریزی 
شود.« را بر زمین گذاریم، نگذاریم در قلب پاک کودکانمان 
کسی رخنه کند که »قلب الحدث کالارض الخالیه« آنان را 
به ما سپرده اند تا در آن درخت زندگی پاک غرس کنیم 

»کشجره طیبه اصلها ثابت و فرعها فی السماء«3
بی شللک آن کودک، سند تحول را نخوانده است اما 
میللوه و روح و ریحللان آن را خواهللد دید. پس بیایید با 
وسواس این سند را حفظ کنیم تا صفحه ای از آن نیفتد 
که حدود و ثغور این ملک که بلد طیب را ترسیم می کند 
به هم خواهد ریخت. اگر سللطر و صفحه ای از سللند را 
بیاندازیم، به جای سکنی دادن فرزندان آدم در بهشتی که 
عرضها السماوات والارض است میوة ممنوعه می خورانیم و 
به جرم گناه بیرونشان می کنند و این هبوط تا ابد آن ها را 

زمین گیر خواهد کرد و این جرم ماست
مزرع سبز فلک دیدم و داس مه نو

یادم از کشتة خویش آمد و هنگام درو)حافظ(
عزیللزان اکنون کلله نوبت به ما رسللیده اسللت تا 
درس های جدید تحول را بنویسللیم، نمی شللود یک آن 
چشللم از کلمات برداریم. غافل شللویم، یکی شللان گم 
می شود یا جابه جا. امروز ما باید به کمک هم یک سمفونی 
ماندگار خلق کنیم. روحمان به تمامی تسلیم یک وسوسه 

باشد و بس، وسوسة سرایش سرود ماندگار.
قرار است فردا همة بچه ها سرود تفکر، علم، ایمان، 
عمل و اخاق ما را با هم همخوانی کنند. همان سرودی 
که واژگان پایة آن خدا، خلق، خلقت و خود است و کلمة 

پایانی آن حیات طیبه.
شش دانگ حواسللمان جمع باشد تا سرمان را بلند 
نکنیم که ببینیم آیا در نگاه دیگران تحسین پیداست یا 
نه؟ اگر این کار را بکنیم همه چیز به هم می ریزد، به جای 
انتظار تحسین در بالای هر صفحه برای خود بنویسیم که 

»آیین آینه، خود را ندیدن است.«
اگر این کار را کردیم و به کودکان بصیرت بخشیدیم 
خواهیم دید که همه بصر شده اند تا تو را ببینند و از همه 
مهم تر این که سروش الهی به گوش می رسد که: »نصیب 

برحمتنا من نشاء و لا نضیع اجرالمحسنین«4
کلک مشکین تو روزی که زما یاد کند

ببرد اجر دو صد بنده که آزاد کند )حافظ(
دانش آموزی که امسللال به کاس ششم آمده است 
گویی به اولین منزل سلللوک وارد شللده و تا طی منازل 

هفتگانه، شش سال دیگر طول خواهد کشید. طی کردن 
این مراحل، بی همراهی خضر ممکن نیست.

آنان که در این سللازمان اند خضر این راه  هستند و 
باید آب حیات به تشنگان منازل سلوک بدهند. اگر چه 
آنها آبروی فقر و قناعت نمی برند ولی دارند، امید عاطفتی 

از جناب دوست.
همتم بدرقة راه کن ای طائر قدس

که دراز است ره مقصد و من نوسفرم )حافظ(
برای سللال تحصیلی 92-91 با رویکرد تهیه بستة 
آموزشی، 62 کتاب جدیدالتألیف از ابتدایی تا متوسطه و 
از آموزش عمومی تا فنی-حرفه ای و کاردانش در کارنامة 
سازمان پژوهش دیده می شللود که گرانیگاه آن ها سال 
ششم و دوم ابتدایی بوده است. این ها جدا از نرم افزارهایی 
اسللت که به این کتاب ها مربوط می شللود و کاری بس 
سنگین و از لحاظ کمیت و کیفیت کم از کتاب نیستند. 
اگر به سال های قبل نگاه کنیم کم شدن تعداد کتاب های 
جدیدالتألیف امسللال، نشللان از آن دارد که عده و عُدة  
سازمان بیشتر صرف آماده سازی زیرساخت ها و تبیین راه 

و رسم کار جدید شده است و این هم چنان ادامه دارد.
البته اصاح و به روز رسانی سایر کتاب ها که پیوسته 
در دستور کار سازمان قرار داشته و دارد و امسال نیز برای 
چند صد کتاب انجام شده، جایگاه مستقل خود را دارد و 

از بحث حاضر خارج است.
آمللوزش 5000 نفللر از مدرسللین توسللط مؤلفان 
محترم، تهیة فیلم آموزشللی و تولید ویژه نامه های دوم و 
ششللم ابتدایی توسط مجات رشد و حضور در استان ها 
پس از شروع سال تحصیلی و استمرار آن تا پایان سال، 
قدم دیگری بوده که دفاتر سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی در آن نقش داشته اند. البته این کار که با دست 
باکفایت برادران و خواهران دلسوز انجام شده، میسر نبود 
الا بلله لطف الهی، تأیید وزیر محترم آموزش و پرورش و 
هدایت و پشتیبانی ریاست محترم سازمان و معاونین و 

مدیران گرامی.
فیض روح القدس ار باز مدد فرماید

دیگران هم بکنند آن چه مسیحا می کرد )حافظ(
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